



## CCL Industries do Brasil S.A.

CNPJ nº 07.593.518/0001-25



## Demonstrações Financeiras para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais - R\$)

Relatório da Administração: Senhores Acionistas: Em cumprimento aos preceitos legais e às normas estatutárias, vimos submeter à consideração de V.Sas. as Demonstrações Financeiras referentes aos exercícios findos em 31/12/2024 e 2023 da Companhia CCL Industries do Brasil S.A. As Demonstrações Financeiras na íntegra e auditadas encontram-se à disposição na sede da Companhia. Continuamos ao inteiro dispor de V.Sas. para quaisquer esclarecimentos relativos às contas prestadas.

| Balanços patrimoniais                                                   |  | Consolidado |           | Controladora |           | Balanços patrimoniais                                                        |  | Consolidado |           | Controladora |           | Demonstrações dos fluxos de caixa                                              |  | Consolidado |           | Controladora |           |
|-------------------------------------------------------------------------|--|-------------|-----------|--------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|-----------|--------------|-----------|
| Ativos                                                                  |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      | Passivos                                                                     |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      | Lucro antes dos impostos                                                       |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      |
| Caixa e equivalentes de caixa                                           |  | 118.339     | 216.498   | 108.841      | 200.699   | Fornecedores e outras contas a pagar                                         |  | 91.772      | 81.451    | 88.615       | 83.758    | Ajustes para:                                                                  |  | 154.459     | 129.391   | 159.890      | 144.276   |
| Contas a receber de clientes e outros recebíveis                        |  | 180.383     | 188.160   | 171.203      | 178.867   | Fornecedores cessão de crédito                                               |  | 45.105      | 38.212    | 45.105       | 38.212    | Depreciação e amortização                                                      |  | 42.195      | 49.671    | 35.629       | 32.120    |
| Estoques                                                                |  | 171.772     | 79.177    | 124.379      | 77.698    | Passivo de arrendamento                                                      |  | 1.120       | 1.191     | 1.120        | 1.191     | Provisão para contingências                                                    |  | 3.109       | 216       | 3.109        | 216       |
| Impostos a recuperar                                                    |  | 5.679       | 10.412    | 5.591        | 10.324    | Salários e contribuições                                                     |  | 14.413      | 13.130    | 13.718       | 12.356    | Provisão para redução ao valor recuperável de clientes                         |  | 1.037       | 477       | 870          | 406       |
| IR e CS a recuperar                                                     |  | 17.812      | —         | 16.941       | —         | Impostos a pagar                                                             |  | 12.675      | 19.083    | 12.042       | 18.665    | Provisão para perda de estoques                                                |  | (1.966)     | 639       | (1.760)      | (497)     |
| Outros ativos circulantes                                               |  | 10.479      | 12.748    | 10.401       | 7.525     | Provisões diversas                                                           |  | 5.418       | 5.624     | 5.418        | 5.624     | Baixa líquida do imobilizado e intangível                                      |  | 348         | 6.417     | 348          | 847       |
| Total do ativo circulante                                               |  | 504.464     | 506.995   | 437.356      | 475.113   | IR e CS a pagar                                                              |  | —           | 4.902     | —            | 5.270     | Variações cambiais não realizadas                                              |  | (102)       | (437)     | (102)        | (437)     |
| Depósitos judiciais                                                     |  | 1.340       | 1.215     | 1.340        | 1.165     | Outros passivos circulantes                                                  |  | 103         | 1.956     | 36           | 1.930     | Juros provisionados                                                            |  | 10.728      | (13.611)  | 10.313       | (13.253)  |
| Impostos a recuperar longo prazo                                        |  | 3.555       | 3.929     | 3.555        | 3.929     | Total do passivo circulante                                                  |  | 170.606     | 165.549   | 166.054      | 167.006   | Resultado da equivalência patrimonial, líquido de impostos                     |  | —           | —         | (3.402)      | 207       |
| Mútuos a receber                                                        |  | 3.150       | 3.150     | 23.267       | 3.150     | Fornecedores e outras contas a pagar longo prazo                             |  | 169         | 763       | 169          | 763       | Variações em:                                                                  |  | 7.219       | 5.348     | 7.272        | (48.912)  |
| Outros ativos não circulantes                                           |  | 487         | 2.052     | 487          | 2.052     | Passivo de arrendamento longo prazo                                          |  | 272         | 1.183     | 272          | 1.183     | Contas a receber de clientes e outros recebíveis                               |  | 7.219       | 5.348     | 7.272        | (48.912)  |
| Total do realizável a longo prazo                                       |  | 8.532       | 10.346    | 28.649       | 10.296    | Provisões para contingências longo prazo                                     |  | 5.649       | 2.748     | 5.649        | 2.748     | Estoques                                                                       |  | (90.629)    | 43.480    | (44.920)     | (6.185)   |
| Investimento em subsidiárias                                            |  | —           | —         | 222.871      | 219.469   | Passivo fiscal diferido                                                      |  | 26.483      | 17.074    | 11.798       | 446       | Impostos a recuperar                                                           |  | 1.398       | 6.235     | 1.683        | 4.780     |
| Imobilizado e ativos direito de uso                                     |  | 269.781     | 268.302   | 256.561      | 255.660   | Mútuos a pagar                                                               |  | 262.763     | 375.263   | 262.763      | 375.263   | Outros ativos circulantes e realizável a longo prazo                           |  | 3.490       | (379)     | (1.486)      | (8.151)   |
| Intangível                                                              |  | 374.593     | 385.599   | 199.905      | 205.516   | Capital social                                                               |  | 209.170     | 209.170   | 209.170      | 209.170   | Fornecedores e Fornecedores cessão de crédito                                  |  | 16.244      | (5.716)   | 10.779       | 15.980    |
| Total do ativo não circulante                                           |  | 644.374     | 653.901   | 679.337      | 680.645   | Reserva de capital                                                           |  | 30.822      | 30.822    | 30.822       | 30.822    | Pagamentos de contingências                                                    |  | (208)       | (771)     | (208)        | (771)     |
| Total do ativo                                                          |  | 1.157.370   | 1.171.242 | 1.145.342    | 1.166.054 | Reserva de lucros                                                            |  | 451.436     | 368.670   | 458.645      | 378.653   | Salários e contribuições                                                       |  | 1.283       | 3.378     | 1.362        | 5.198     |
| Demonstrações do resultado                                              |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      | Total do patrimônio líquido                                                  |  | 691.428     | 608.662   | 698.637      | 618.645   | Impostos e contribuições a recolher                                            |  | (6.408)     | 8.311     | (6.623)      | 10.258    |
| Receita líquida                                                         |  | 916.142     | 779.590   | 847.527      | 710.135   | Total do passivo                                                             |  | 1.157.370   | 1.171.242 | 1.145.342    | 1.166.054 | Outros passivos circulantes e não circulantes                                  |  | 8.051       | 2.201     | (1.893)      | 6.853     |
| Custos das vendas                                                       |  | (647.145)   | (525.361) | (591.805)    | (476.453) | Demonstrações do resultado                                                   |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      | Caixa gerado pelas (utilizado nas) atividades operacionais                     |  | 150.248     | 234.850   | 170.861      | 142.935   |
| Lucro Bruto                                                             |  | 268.997     | 254.229   | 255.722      | 233.682   | Participação nos lucros das empresas investidas por equivalência patrimonial |  | —           | —         | 3.402        | (207)     | Juros pagos                                                                    |  | 242         | 216       | 242          | 216       |
| Despesas de vendas                                                      |  | (34.121)    | (13.495)  | (32.631)     | (12.434)  | Resultado antes dos impostos                                                 |  | 154.459     | 129.391   | 159.890      | 144.276   | Impostos pagos sobre o lucro                                                   |  | (46.125)    | (49.815)  | (42.186)     | (58.548)  |
| Despesas administrativas                                                |  | (75.541)    | (107.271) | (60.879)     | (78.042)  | Imposto de renda e contribuição social                                       |  | (36.529)    | (49.100)  | (34.751)     | (49.405)  | Fluxo de caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades operacionais |  | 104.365     | 185.251   | 128.917      | 84.603    |
| Perda por redução ao valor recuperável de contas a receber              |  | (1.031)     | (477)     | (866)        | (406)     | Lucro líquido do exercício                                                   |  | 117.930     | 80.291    | 125.139      | 94.871    | Fluxo de caixa das atividades de investimento                                  |  | (32.212)    | (29.719)  | (30.463)     | (22.175)  |
| Outras receitas (despesas) líquidas                                     |  | 863         | (1.029)   | 614          | 4.078     | Demonstrações do resultado abrangente                                        |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      | Adições ao imobilizado                                                         |  | (585)       | (308)     | (585)        | (308)     |
| Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas e impostos |  | 159.167     | 131.957   | 161.960      | 146.878   | Lucro líquido do exercício                                                   |  | 117.930     | 80.291    | 125.139      | 94.871    | Aumento de capital de controlada                                               |  | —           | —         | —            | (24.144)  |
| Receitas financeiras                                                    |  | 19.342      | 21.310    | 17.097       | 20.745    | Resultado abrangente total                                                   |  | 117.930     | 80.291    | 125.139      | 94.871    | Juros recebidos sobre mútuo                                                    |  | 298         | (153)     | 298          | (511)     |
| Despesas financeiras                                                    |  | (24.050)    | (23.876)  | (22.569)     | (23.140)  | Reservas de lucros                                                           |  | —           | —         | —            | —         | Concessão de mútuo à parte relacionada                                         |  | —           | (3.150)   | (20.000)     | (3.150)   |
| Receitas (despesas) financeiras líquidas                                |  | (4.708)     | (2.566)   | (5.472)      | (2.395)   | Reservas de lucros                                                           |  | —           | —         | —            | —         | Incorporação de controlada                                                     |  | —           | —         | —            | 142.642   |
| Demonstrações das mutações do patrimônio líquido                        |  | 2024        | 2023      | 2024         | 2023      | Reservas de lucros                                                           |  | —           | —         | —            | —         | Fluxo de caixa (utilizado nas) atividades de financiamento                     |  | (32.499)    | (33.330)  | (50.750)     | 92.354    |
| Saldo em 1º de janeiro de 2023                                          |  | 209.170     | —         | 30.822       | 4.170     | Reserva legal                                                                |  | 6.354       | 379.552   | —            | 630.068   | Dividendos e juros sobre capital próprio pagos                                 |  | (45.147)    | (127.763) | (45.147)     | (127.763) |
| Lucro líquido do exercício                                              |  | —           | —         | —            | —         | Reserva de lucros                                                            |  | 379.552     | —         | 94.871       | 94.871    | Pagamento passivo de arrendamento                                              |  | (1.408)     | (892)     | (1.408)      | (892)     |
| Destinações:                                                            |  | —           | —         | —            | —         | Lucros acumulados                                                            |  | —           | 94.871    | —            | 94.871    | Pagamentos de juros sobre mútuos                                               |  | (10.970)    | 13.548    | (10.970)     | 13.548    |
| Distribuição de dividendos                                              |  | —           | —         | —            | —         | Total do patrimônio líquido                                                  |  | —           | 94.871    | —            | 94.871    | Pagamentos de mútuos                                                           |  | (112.500)   | (30.000)  | (112.500)    | (30.000)  |
| Reserva legal                                                           |  | —           | —         | —            | —         | Caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de financiamento    |  | —           | —         | —            | —         | Aumento (redução) líquido no caixa e equivalentes de caixa                     |  | (98.159)    | 6.814     | (91.858)     | 31.850    |
| Reserva de lucros                                                       |  | —           | —         | —            | —         | Caixa e equivalentes de caixa em 1º de janeiro                               |  | —           | —         | —            | —         | Caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro                                |  | 216.498     | 209.684   | 200.699      | 168.849   |
| Saldo em 31 de dezembro de 2023                                         |  | 209.170     | —         | 30.822       | 4.170     | Caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro                              |  | 216.498     | 209.684   | 200.699      | 168.849   | Diretor - Luis Carlos Jocinis                                                  |  | —           | —         | —            | —         |
| Lucro líquido do exercício                                              |  | —           | —         | —            | —         | Caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro                              |  | 216.498     | 209.684   | 200.699      | 168.849   | Contadora - Luana da Silva Ferreira - CRC 1SP325956/O-7                        |  | —           | —         | —            | —         |
| Destinações:                                                            |  | —           | —         | —            | —         | Caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro                              |  | 216.498     | 209.684   | 200.699      | 168.849   |                                                                                |  | —           | —         | —            | —         |
| Distribuição de dividendos e juros sobre capital próprio                |  | —           | —         | —            | —         |                                                                              |  | —           | —         | —            | —         |                                                                                |  | —           | —         | —            | —         |
| Reserva legal                                                           |  | —           | —         | —            | —         |                                                                              |  | —           | —         | —            | —         |                                                                                |  | —           | —         | —            | —         |
| Reserva de lucros                                                       |  | —           | —         | —            | —         |                                                                              |  | —           | —         | —            | —         |                                                                                |  | —           | —         | —            | —         |
| Saldo em 31 de dezembro de 2024                                         |  | 209.170     | —         | 30.822       | 4.170     |                                                                              |  | —           | —         | —            | —         |                                                                                |  | —           | —         | —            | —         |



Esta publicação é certificada pelo Estadão, e foi publicada na página de Relação com o Investidor, o Estadão RI. Sua autenticidade pode ser conferida no QR Code ao lado ou pelo site: <https://estadao.estadao.com.br/publicacoes/>